
ZARZĄDZENIE NR 0050.20.2024 
WÓJTA GMINY LIPIE 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Lipie 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz uchwały Nr XLV/427/2014 Rady Gminy Lipie z dnia 23 kwietnia 
2014 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Lipie, 

Wójt Gminy Lipie 
zarządza, co następuje: 

§ 1. Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały Rady Gminy Lipie w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Lipiu 
i nadania jej statutu, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Konsultacje zostaną przeprowadzone w terminie od dnia 19 lutego 2024 r. do 4 marca 2024 r. 
§ 3. Konsultacje mają zasięg ogólnogminny. 
§ 4. Przedmiotowe konsultacje społeczne prowadzone będą w formie zbierania pisemnych opinii 

i uwag mieszkańców na druku formularza, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
§ 5. 1. Opinie i uwagi do przedmiotu konsultacji można składać: 

a) w formie papierowej: pocztą na adres: Urząd Gminy Lipie, ul. Częstochowska 29, 42-165 Lipie lub 
osobiście w Urzędzie Gminy Lipie, 

b) w formie elektronicznej na adres e-mail: k.kapral@uglipie.pl  w terminie określonym w §2 na 
formularzu, stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Opinie i uwagi złożone po upływie terminu zakończenia konsultacji nie będą uwzględniane 
w toku procedury legislacyjnej nad konsultowanym projektem uchwały. 

§ 6. Informacje o prowadzonych konsultacjach społecznych są dostępne na stronie internetowej 
gminy Lipie www.lipie.pl, w zakładce Aktualności, w Biuletynie Informacji Publicznej, w zakładce Inne-  
Komunikaty oraz na oficjalnym profilu Facebook gminy Lipie.  

§ 7. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy i nie będą wiążące dla organów gminy. 
§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Wójt Gminy Lipie 
 
 

Bożena Wieloch 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A61D8951-3AFE-4E3C-9347-035038A0AD21. Podpisany Strona 1



Id: 5BBD8C77-4735-4CD0-B26E-26A6BA1D8233. Projekt Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.20.2024 

Wójta Gminy Lipie 

z dnia 19 lutego 2024 r. 
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/....../2024 

RADY GMINY LIPIE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny 

Ośrodek Kultury w Lipiu i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 1 i art. 13 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U z 

2024 r. poz. 87) 

Rada Gminy Lipie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/142/2004 Rady Gminy Lipie z dnia 10 listopada 2004 r. w sprawie utworzenia 

samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Lipiu i nadania jej statutu (Dz. Urz. 

Woj. Śląskiego z 2004 r. Nr 122, poz. 4069) zmienionej uchwałą Nr XII/75/2019 Rady Gminy Lipie z dnia 

4 października 2019 r. w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Lipiu stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr XXI/142/2004 Rady Gminy Lipie z dnia 10 listopada 2004 r. (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2019 r. 

poz. 6880), uchwałą Nr XXXIX/251/2021 Rady Gminy Lipie z dnia 28 października 2021 r. w sprawie zmiany 

załącznika do uchwały Nr XXI/142/2004 Rady Gminy Lipie z dnia 10 listopada 2004 roku (Dz. Urz. Woj. 

Śląskiego z 2021 r. poz. 7148) oraz uchwałą Nr XLII/280/2021 Rady Gminy Lipie z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XXI/142/2004 Rady Gminy Lipie z dnia 10 listopada 2004 roku 

(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2022 r. poz. 274) zmienia się treść załącznika do uchwały, który otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lipie 

 

 

Zbigniew Bystrzykowski 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A61D8951-3AFE-4E3C-9347-035038A0AD21. Podpisany Strona 1



Id: 5BBD8C77-4735-4CD0-B26E-26A6BA1D8233. Projekt Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr LXXIV/....../2024 

Rady Gminy Lipie 

z dnia....................2024 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W LIPIU 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Lipiu, zwany dalej „Ośrodkiem” jest samorządową instytucją kultury, 

której organizatorem jest Gmina Lipie. 

2. Ośrodek wpisany jest do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Gminę Lipie pod numerem 1, 

posiada osobowość prawną i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową. 

3. Ośrodek działa na podstawie i w granicach obowiązującego prawa, jak i niniejszego statutu. 

4. Ośrodek prowadzi działalność, w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U z 

2024 r. poz. 87); 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r . o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.); 

4) aktu o utworzeniu Ośrodka; 

5) postanowień niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Siedziba Ośrodka mieści się w Lipiu przy ul. Częstochowskiej 95. 

2. Terenem działania Ośrodka jest gmina Lipie. 

3. W ramach współpracy i wymiany z innymi podmiotami Ośrodek może działać również na terenie całej 

Polski, a także poza granicami kraju. 

§ 3. W skład Ośrodka wchodzi: 

1) Gminny Ośrodek Kultury w Lipiu przy ul. Częstochowskiej 95; 

2) oddział Ośrodka pn. „Izba Pamięci ” w Parzymiechach  przy ul. Częstochowska 7. 

Rozdział 2. 

Zakres działalności 

§ 4. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Lipiu ma charakter wielofunkcyjnego ośrodka aktywności kulturalnej, 

którego celem jest prowadzenie działalności rozwijającej i zaspokajającej potrzeby kulturalne mieszkańców 

gminy Lipie, tworzenie i upowszechnianie kultury i sportu oraz ochrona różnych dziedzin kultury i sztuki, 

zarówno profesjonalnej, jak i amatorskiej, w tym gromadzenie historycznych dóbr kultury. 

2. Nadrzędnym celem działań Ośrodka jest kształtowanie wzorów życia kulturalnego oraz przygotowanie 

społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w kulturze, realizowane poprzez przeprowadzenie działań 

określonych w §5 niniejszego statutu. 

§ 5. 1. Do podstawowych zadań działań Ośrodka należy prowadzenie działalności kulturalnej w zakresie 

obejmującym: 

1) tworzenie warunków umożliwiających mieszkańcom realizowanie ich potrzeb kulturalnych; 

2) rozbudzanie, rozwijanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych mieszkańców; 

3) szeroko pojętą edukację kulturalną mieszkańców i przygotowanie ich do odbioru dzieł sztuki poprzez 

wyrabianie u dzieci i młodzieży aktywnych postaw wobec zjawisk kulturalnych, organizowanie działań 

popularyzujących różne dziedziny kultury i sztuki, upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym o kulturze 

regionalnej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A61D8951-3AFE-4E3C-9347-035038A0AD21. Podpisany Strona 2



Id: 5BBD8C77-4735-4CD0-B26E-26A6BA1D8233. Projekt Strona 2 

 

4) kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze; 

5) organizowanie twórczego spędzania wolnego czasu dzieci, młodzieży i dorosłych; 

6) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego i profesjonalnego ruchu artystycznego w ramach 

utworzonych w Ośrodku, kół, klubów zainteresowań, sekcji, zespołów i innych form; 

7) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, tradycji ludowych, a także rękodzieła ludowego i artystycznego; 

8) utrwalanie w społeczeństwie dziedzictwa i tradycji kultury, w tym kultury ludowej, a także 

upowszechnianie humanistycznych treści kultury narodowej; 

9) kultywowanie tradycji i zwyczajów; 

10) tworzenie, udostępnianie i dokumentowanie dóbr i wartości kultury; 

11) gromadzenie i udostępnianie historycznych dóbr kultury. 

2. Zadania wymienione w ust. 1 Ośrodek realizuje przede wszystkim poprzez: 

1) organizowanie różnorodnych zajęć i warsztatów dla odbiorców z wszystkich grup społecznych 

i wiekowych, służących rozwojowi oraz pogłębianiu ich zainteresowań i aktywności twórczej; 

2) organizowanie spektakli, koncertów, festiwali, wystaw, wernisaży, projekcji filmów, odczytów, imprez 

kulturalnych, artystycznych, rozrywkowych, turystycznych, rekreacyjnych, sportowych i innych 

przedsięwzięć na terenie Gminy Lipie mających na celu popularyzację celów statutowych; 

3) prowadzenie i organizowanie działalności zespołów muzycznych, tanecznych i folklorystycznych; 

4) prowadzenie i organizowanie różnych form zajęć kulturalnych w sekcjach, kołach i pracowniach 

tematycznych; 

5) prowadzenie działalności instruktażowej i metodycznej; 

6) prowadzenie działalności wydawniczej związanej z upowszechnianiem kultury i sportu oraz promocją 

Gminy Lipie i lokalnych twórców kultury; 

7) prowadzenie impresariatu artystycznego; 

8) prowadzenie świetlicy środowiskowej; 

9) współdziałanie z innymi instytucjami kultury, organizacjami pozarządowymi, instytucjami oświaty 

w zakresie rozwijania i zaspokajania potrzeb edukacyjnych i kulturalnych społeczeństwa; 

10) organizowanie i współorganizowanie imprez państwowych, gminnych, religijnych, okolicznościowych, 

rodzinnych, charytatywnych; 

11) sprawowanie opieki nad zabytkami; 

12) prowadzenie Izby Pamięci i w jej ramach: 

a) pozyskiwanie, gromadzenie, przechowywanie i ochrona zbiorów, w tym informacji i eksponatów 

dotyczących historii regionu, 

b) gromadzenie i udostępnianie zwiedzającym zbiorów ukazujących historię regionu Gminy Lipie, 

c) urządzanie wystaw i ekspozycji stałych oraz czasowych, 

d) organizowanie wykładów, spotkań, wernisaży i konkursów tematycznych. 

3. Do zadań Ośrodka należy także: 

1) popularyzacja i organizowanie kultury fizycznej, rekreacji i wypoczynku; 

2) propagowanie wśród mieszkańców zdrowego trybu życia oraz regularnej aktywności fizycznej; 

3) prowadzenie zajęć i sekcji sportowych. 

4. Ośrodek prowadzi działalność gospodarczą, z której przychody przeznaczone są na realizację celów 

statutowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A61D8951-3AFE-4E3C-9347-035038A0AD21. Podpisany Strona 3



Id: 5BBD8C77-4735-4CD0-B26E-26A6BA1D8233. Projekt Strona 3 

 

5. Działalność, o której mowa w ust. 4, polega na: 

1) wynajmowaniu pomieszczeń; 

2) prowadzeniu małej gastronomii; 

3) sprzedaży artykułów użytku kulturalnego, dzieł twórców; 

4) prowadzeniu działalności wydawniczej i sprzedaży własnych wydawnictw; 

5) obsłudze technicznej imprez; 

6) organizowaniu imprez własnych i imprez zleconych przez inne instytucje lub podmioty, w tym imprez 

kulturalnych, rozrywkowych, rekreacyjnych, sportowych i okolicznościowych; 

7) świadczeniu usług kserograficznych; 

8) prowadzeniu zajęć nauki języków obcych; 

9) świadczeniu usług reklamowych, szkoleniowych i rozrywkowych; 

10) prowadzeniu wypożyczalni kostiumów, rekwizytów, sprzętu audiowizualnego, sprzętu gastronomicznego 

i innego; 

11) sprzedaży biletów na imprezy własne lub obce. 

Rozdział 3. 

Źródła finansowania 

§ 6. 1. Ośrodek samodzielnie gospodaruje przydzielonym i nabytym mieniem oraz prowadzi samodzielną 

gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora, z zachowaniem 

wysokości dotacji organizatora. 

3. Ośrodek pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskanych przychodów. 

§ 7. Źródłami środków finansowych Ośrodka są: 

1) dotacje z budżetu Gminy Lipie: 

a) podmiotowe na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, 

w tym na utrzymanie i remonty obiektów, 

b) celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

c) celowe na realizację wskazanych zadań i programów; 

2) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa; 

3) przychody z odpłatnej działalności statutowej; 

4) przychody z prowadzonej działalności gospodarczej; 

5) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

6) spadki, zapisy i darowizny od osób fizycznych, prawnych oraz jednostek organizacyjnych niebędących 

osobami prawnymi, którym ustawa przyznaje zdolność prawną; 

7) wpływy ze sprzedaży składników majątku ruchomego; 

8) inne formy wsparcia pochodzące od osób trzecich. 

Rozdział 4. 

Organy zarządzające i doradcze 

§ 8. 1. Działalnością Ośrodka zarządza Dyrektor. 

2. Dyrektor składa za Ośrodek oświadczenia woli oraz reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Dyrektor działa i podejmuje decyzje samodzielnie, zgodnie z przepisami prawa i ponosi za 

nie odpowiedzialność. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A61D8951-3AFE-4E3C-9347-035038A0AD21. Podpisany Strona 4



Id: 5BBD8C77-4735-4CD0-B26E-26A6BA1D8233. Projekt Strona 4 

 

4. Dyrektora Ośrodka powołuje i odwołuje Wójt Gminy Lipie na czas określony, po zasięgnięciu opinii 

związków zawodowych działających w Ośrodku oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze 

względu na rodzaj działalności prowadzonej przez Ośrodek. 

5. Powołanie Dyrektora Ośrodka może być poprzedzone przeprowadzeniem postępowania konkursowego. 

6. Przy Ośrodku działa Rada Programowa jako organ doradczy Ośrodka, która składa się z 4 członków 

powoływanych i odwoływanych przez Dyrektora spośród osób dysponujących wiedzą w zakresie działalności 

Ośrodka. 

7. Kadencja Rady Programowej trwa 5 lat. 

8. Rada Programowa działa na podstawie uchwalonego przez nią i zatwierdzonego przez Dyrektora 

regulaminu. 

9. Członkowie Rady Programowej pełnią swoje funkcje społecznie i nie otrzymują wynagrodzenia z tego 

tytułu. 

10. Do zadań Rady Programowej należy: 

1) doradztwo w sprawach działalności programowej Ośrodka i kierunków jego rozwoju; 

2) doradztwo w sprawach organizacyjnych o podstawowym znaczeniu dla Ośrodka; 

3) opiniowanie rocznych programów działalności Ośrodka i planów działalności Ośrodka; 

4) kierowanie do Dyrektora i organów Gminy Lipie postulatów, apeli i opinii w zakresie funkcjonowania 

Ośrodka oraz organizowania i prowadzenia działalności kulturalnej. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe oraz zasady dokonywania zmian statutowych 

§ 9. 1. Statut Ośrodka nadawany jest uchwałą Rady Gminy Lipie. 

2. Niniejszy statut może być zmieniony uchwałą Rady Gminy, w trybie właściwym dla jego nadania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt opracowała: Monika Łosik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A61D8951-3AFE-4E3C-9347-035038A0AD21. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.20.2024 

Wójta Gminy Lipie 

z dnia 19 lutego 2024 r.  

 

Formularz konsultacji 

 

Formularz zgłoszenia uwag dotyczących projektu uchwały Rady Gminy Lipie w sprawie: 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

1. Podmiot zgłaszający (nazwa organizacji, imię i nazwisko, adres do korespondencji, e-mail, telefon) 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

2. Proponowane rozwiązania/uwagi do projektu uchwały 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

…………………………………………. 

data i podpis 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A61D8951-3AFE-4E3C-9347-035038A0AD21. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.20.2024 WÓJTA GMINY LIPIE z dnia 19 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	lit. a w § 5 ust. 1
	lit. b w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


